SECRETARIA LEGISLATIVA

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre fornecedores nacionais e contas a

pagar a longo prazo e “Emprestimos e Financiamentos de longo prazo”.

Considerando que no Balanço Patrimonial de 2024 consta

como “Emprestimos e Financiamentos de longo prazo” a pagar o valor de

R$ 28.078.801,25.

Considerando que no Balanço Patrimonial de 2024 consta

ainda o valor de R$ 6.267.211,81 referentes a “fornecedores nacionais e contas a pagar

a longo prazo”.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade encaminhe as seguintes informações:

a) Qual o valor mensal das parcelas devidas para quitação

dos empréstimos e financiamentos de longo prazo?

b) Qual o valor mensal das parcelas referentes

fornecedores nacionais e contas a pagar a longo prazo?

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PAULO ANDRÉ FANECO

Vereador – NOVO

		2025-02-27T16:32:18-0300
	PAULO ANDRE BERTONE FANECO:21976356890